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I. INFORMACJE OGÓLNE  

1. PRZEDMIOT I CEL OPRACOWANIA  

Przedmiotem opracowania jest inwentaryzacja istniejącej zieleni w granicach określonych 

w  punkcie 2 wraz z oceną jej stanu fitosanitarnego oraz opracowaniem projektu gospodarki 

drzewostanem. 

Celem opracowania jest aktualizacja danych w zakresie istniejącej zieleni jako podstawy do 

projektu modernizacji ciągów komunikacyjnych wraz z otoczeniem w tym trzech skwerów 

miejskich wskazanych na ilustracji nr . 1 

2. GRANICE OPRACOWANIA 

Teren wyznaczają: 

 od zachodu ul. Bytomska (na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Wyzwolenia 

 od południa ul. Dworcowa i ul. Katowicka ( na odcinku do ul. Żołnierskiej)  

 od wschodu ul. Żołnierska (na odcinku od ul. Katowickiej i Wiktora Polaka), oraz 
ul. Szpitalna na odcinku od ul. Wiktora Polaka do ul. Wyzwolenia 

 od północy  ul. Wiktora Polaka i ul. Wyzwolenia  

Ograniczony jest on do wskazanych w załączniku graficznym ciągów komunikacyjnych.  

 

Rys. 1. Teren opracowania 
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3. OPIS TERENU OPRACOWANIA 

W ujęciu ogólnym inwentaryzacja obejmuje ciągi komunikacyjne w obrębie centrum 

miasta Świętochłowice oraz trzy skwery miejskie (w tym deptak, i skwery obecnie użytkowane 

jako przestrzeń handlowa i plac zabaw), zatem zieleń będąca przedmiotem opracowania to 

przede wszystkim zadrzewienia towarzyszące infrastrukturze drogowej.  

W granicach opracowania występuje wiele cennych i mocnych gatunków np. lipa (Tilia ), 

(Fraxinus excelsior L.), czy rodzime gatunki klonów (Acer platanoides L., Acer 

pseudoplatanus L. ). Wśród dojrzałych drzew stanowiących nasadzenia przydrożne uwagę 

zwraca zdecydowana przewaga jesionów (Fraxinus). Niestety rodzimemu, gatunkowi jesionu 

wyniosłego (Fraxinus excelsior L.) towarzyszy gatunek obcego pochodzenia zaliczany do 

III grupy inwazyjnych gatunków obcych 1 jesion pensylwański (Fraxinus pennsylvanica L.). 

Ze względu na przestrzeń w których rosną drzewa,  często ograniczoną ścianami kamienic 

i niedostosowaną do docelowych rozmiarów tych drzew, ich korony najczęściej są 

asymetryczne a pnie pochylone. W składzie gatunkowym (w granicy opracowania oraz 

w bezpośrednim sąsiedztwie ) znaczny udział mają również gatunki Klonów (Acer) zarówno 

ww. gatunki rodzime jak i mniej wytrzymałe ale niezwykle atrakcyjne klony srebrzyste (Acer 

saccharinum L.). Wśród starych okazów Interesująca jest obecność gatunków tj. platan 

klonolistny  (Platanus xhispanica Mill. ex Munch. 'Acerifolia’) – objętego ochroną prawną 

w postaci uznania z pomnik przyrody,  morwy białej (Morus alba L.) - niezwykle rzadko 

spotykanej w śród nasadzeń miejskich, czy poza granicą opracowania ale w bliskim sąsiedztwie 

surmii (Catalpa), stanowiących pewien rodzaj ciekawostek przyrodniczych. Z drugiej strony, na 

terenie opracowania występują również dojrzałe (o obwodzie ponad 100 cm) okazy drzew 

z gatunków kruchych, krótkowiecznych tj. robinia biała (Robinia pseudoacacia L.), czy topola 

(Populus), klon jesonolistny (Acer negungo L.), czy jesion pensylwański (Fraxinus pennsylvanica 

L.).  Struktura wiekowa drzew jest jednak zróżnicowana. Młodsze nasadzenia towarzyszą 

przede wszystkim niedawno remontowanej ul. Pocztowej, oraz w mniejszym stopniu 

ul. Katowickiej. W tej grupie nasadzeń dominują geometryczne odmiany klonów lub jesionów 

                                                                 

1 Wg. Kodeksu dobrych praktyk Ogrodnictwo wobec roślin inwazyjnych obcego pochodzenia, opracowany przez Generalną Dyrekcję Ochrony 

Środowiska, którego powstanie jest efektem zalecenia Rada Europy i Europejskiej i Śródziemnomorskiej Organizacji Ochrony Roślin. Więcej 

informacji na stornie internetowej: http://projekty.gdos.gov.pl/kdpo-kategorie-gatunkow-inwazyjnych 

http://projekty.gdos.gov.pl/kdpo-kategorie-gatunkow-inwazyjnych
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z udziałem (również kulistej odmiany) wiśni osobliwej (Prunus cerasus L. 'Umbraculifera').  

Geometryczne kompozycje tych ulic uzupełniają donice kwiatowe. 

Wiele ulic (np. ul. Bytomska, ul. Kubiny, ul. Pawła Findera, czy ul. Wyzwolenia - gdzie drzewa 

usunięte zostały stosunkowo niedawno) jest zupełnie pozbawionych zadrzewień. Na 

pozostałych ulicach drzewa w pasie drogowym występują rzadko. Na tym tle ostro kontrastuje 

ul. Cmentarna. 

Zarówno w granicach opracowania jak i w bezpośrednim sąsiedztwie analizowanego terenu 

występują gatunki zaliczane to gatunków inwazyjnych. Rdestowiec (Reynoutria Houtt.), Dereń 

rozłogowy (Cornus sericea), róża pomarszczona  (Rosa rugosa Thunb.), wśród drzew robinia 

biała (Robinia pseudoacacia L.) i jesion pensylwański (Fraxinus pennsylvanica L.).   

II. INWENTARYZACJA  

1. MEDOTYKA 

Inwentaryzację wykonano w oparciu o prace terenowe przeprowadzone w paździrniku 

2016 r. w dniach: 9,14 i 21.10.2016 r. Obejmuje ona rozpoznanie gatunku ocenę stanu 

fitosanitarnego oraz:  

w przypadku drzew:  

 wymiarowanie obwodów pni na wysokości 130 cm (w przypadku gdy drzewo 

zorgałęzia się poniżej wysokości 130 cm wskazywano zarówno wymiar obwodu tuż pod 

rozgałęzieniem oraz obwody każdego z pni na wysokości 130 cm. Występowanie drzew 

wielopniowych dodatkowo podkreślono w zestawieniu tablerycznym szarym 

odcieniem tła komórki tabeli), 

 wskazanie średnicy rzutu korony, 

 oszacowanie wysokości drzewa. 

Zinwentaryzowanym drzewom nadano numery odpowiadające pozycjom 

w zestawieniu tabelarycznym. 

w przypadku krzewów: 

 - wskazanie powierzchni rzutu krzewu w m2 . 

Rozpoznanie gatunku dokonano m.in. w oparciu o opracowanie pt. DENDROLOGIA (W. Seneta 

I J. Dolatowski ,2008, Wydawnictwo WPN, Warszawa). Do pomiarów wykorzystano taśmę 

mierniczą. Pozycja drzew odczytano na podstawie mapy sytuacyjno – wysokościowej 

(Identyfikator ewidencyjny materiału zasobu P.2476.2014.1), oraz dodatkowych domiarów 

własnych. 
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Szczegółowe wyniki inwentaryzacji przedstawiono na załącznikach gaficznych graficznym o nr 1 -

7 oraz zestawieniach tabelarycznych. 

 

2. TABELE INWENTARYZACYJNE wraz z oceną stanu fitosanitarnego 

 do adaptacji  do usunięcia  
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k1 róża pomarszczona Rosa canina   8.4 Gatunek inwazyjny  OGÓLNY STAN: dobry 

k2 irga Dammera Cotoneaster Dammeri C.K.Schneid.   1  OGÓLNY STAN: dobry 

k3 jesion pensylwański Fraxinus pennsylvanica Marshall 13.5 25 

Gatunek inwazyjny. Wzrost krzewiasty ale jeden 
przewodnik kwalifikuje się do uzyskania 
pozwolenia na wycięcie drzewa ob. Na wys. 5 
cm pow. 25 cm dlatego dla tego przewodnika 
podano pierśnicę OGÓLNY STAN: dobry 

k4 
pęcherznica kalinolistna odm. 
Diablo 

Physocarpus opulifolius (L.)Maxim.   0.25  OGÓLNY STAN: dobry 

k5 
leszczyna poslpolita odm. 
'Contorta' 

Corylus avellana 'Contorta'   4.94 OGÓLNY STAN: dobry 

k6 tawuła japońska Spirea japonica L.f.   5.60 OGÓLNY STAN: dobry 

k7 śnieguliczka biała Symphoricarpos albus (L.)S.F.Blake   0.36 OGÓLNY STAN: dobry 

k8 śnieguliczka biała Symphoricarpos albus (L.)S.F.Blake   2.80 OGÓLNY STAN: dobry 

k9 ligustr pospolity Ligustrum vulgare L.   4.48 OGÓLNY STAN: dobry 

k10 ligustr pospolity Ligustrum vulgare L.   3.00 OGÓLNY STAN: dobry 

k11 porzeczka krwista Ribes sanguineum Pursh   5.60 OGÓLNY STAN: dobry 

k12 berberys Berberis L.   5.00 OGÓLNY STAN: dobry 

k13 berberys Berberis L.   5.00 OGÓLNY STAN: dobry 

k14 berberys Berberis L.   2.00 OGÓLNY STAN: dobry 

k15 berberys Berberis L.   2.00 OGÓLNY STAN: dobry 



6 

 

k16 śnieguliczka biała Symphoricarpos albus (L.)S.F.Blake   5,85 OGÓLNY STAN: dobry 

k17 śnieguliczka biała Symphoricarpos albus (L.)S.F.Blake   3.60 OGÓLNY STAN: dobry 

k18 śnieguliczka biała Symphoricarpos albus (L.)S.F.Blake   4.95 OGÓLNY STAN: dobry 

k19 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L.   15.5 OGÓLNY STAN: dobry 

k20 rdestowiec Reynoutria Houtt.   4.00 Gatunek inwazyjny OGÓLNY STAN: dobry 

k21 forsycja pośrednia Forsythia x intermedia Zabel   9.87 OGÓLNY STAN: dobry 

k22 forsycja pośrednia Forsythia x intermedia Zabel   12.75 OGÓLNY STAN: dobry 

k23 forsycja pośrednia Forsythia x intermedia Zabel   0.63 OGÓLNY STAN: dobry 

k24 bluszcz pospolity Hedera Helix L.     OGÓLNY STAN: dobry 
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UWAGI wraz z oceną stanu fitosanitarnego 
wskazania do gospodarki 

drzewostanem 

1 1 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 140 8.30 14 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i 
zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej i parkowaniem 
samochodów. Pień pochylony w kierunku jezdni ok. 10˚. Na korze ślad pofałdowania 
od strony narażonej na działanie sił ściskających. Korona asymetryczna w związku z 
bliskim sąsiedztwem pierzei, posusz do 5%, ślady po cięciach. Brak przypór może 
świadczyć o podwyższeniu poziomu gruntu podczas wymiany nawierzchni.  
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring - cięcia 
pielęgnacyjne 

2 2 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 110 10.20 14 

Gatunek rodzimy o elastycznym drewnie. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w 
związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej i parkowaniem samochodów. Pień 
pochylony w kierunku jezdni ok. 5˚-10˚. Na korze ślad pofałdowania od strony 
narażonej na działanie sił ściskających. Korona asymetryczna w związku z bliskim 
sąsiedztwem pierzei, posusz ok 25%, ślady po cięciach.  
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring - cięcia 
pielęgnacyjne 

3 3 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
32 3.60 4.20 Drzewo częściowo osłonięte od wiatru. Korona symetryczna. Pień pionowy 

OGÓLNY STAN: dobry 
do adaptacji  

4 4 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
31 3.10 3.70 Drzewo częściowo osłonięte od wiatru. Korona symetryczna. Pień pionowy 

OGÓLNY STAN: dobry 
do adaptacji  

5 5 klon polny Acer campestreL. 175 11.70 15 

Gatunek rodzimy. Cenny - rozmiar, może wskazywać że był częścią kompozycji 
tworzącej założenie parkowe o znaczeniu historycznym. Gleba zagęszczona w 
związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej. Narażony na działanie silnego 
wiatru. Korona asymetryczna, widoczne rany po zabiegach pielęgnacyjnych . Pień 
pionowy choć drzewo rośnie na skarpie. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 
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6 6 morwa biała Morus alba L.  170 12.10 14 

Cenny - rozmiar i powtarzalność gatunku, może wskazywać że był częścią kompozycji 
tworzącej założenie parkowe o znaczeniu historycznym. Drzewo częściowo osłonięte 
jednak narażone na działanie silnego wiatru. Korona asymetryczna. W obrębie 
korony widoczne świeże ślady po zabiegach. Pień pochylony w kierunku +/- 
wschodnim ok. 10˚. Na pniu widoczne rany ze śladami rozkładu i wyciekiem żywicy. 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

7 7 klon jesionolistny Acer negundoL. 240 10.40 14 

Gatunek kruchy. Drzewo  narażone na działanie wiatru. Korona silnie  asymetryczna. 
Niedawna redukcja wypróchniałego przewodnika. Pień pochylony, widoczna rana z 
wyraźnym rozkładem na wys. 1.40 m 
OGÓLNY STAN: zły 

do usunięcia 

8 8 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 185 14.50 20 

Gatunek rodzimy o elastycznym drewnie. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru. 
Korona +/- symetryczna, stosunkowo słabo rozgałęziona co jest typowe w przypadku 
wzrostu drzewa w zagęszczeniu. Pień pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring  

9 9 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 100 7.90 17 

Gatunek rodzimy o elastycznym drewnie. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru 
jednak narażone na jego działanie. Gleba zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu 
komunikacji kołowej i parkingu. Drzewo rośnie na skarpie. Pień lekko pochylony  ok. 
5˚ w kierunku przeciwnym do spadku skarpy. Korona asymetryczna rozwinięta 
jednostronnie, stosunkowo słabo rozgałęziona. Świeże ślady po zabiegach. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

10 10 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 110 7.30 15 

Gatunek rodzimy o elastycznym drewnie. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru 
jednak narażone na jego działanie. Gleba zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu 
komunikacji kołowej i parkingu. Drzewo rośnie na skarpie. Pień  +/- pionowy. Korona 
asymetryczna rozwinięta jednostronnie, stosunkowo słabo rozgałęziona. Świeże 
ślady po zabiegach. Rośnie na skarpie. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

11 11 

klon srebrzysty Acer saccharinum L. 

220 10.60 17 
Drzewo wielopniowe, rozgałęzione na wysokości do 50 cm , oba pnie pochylone ok 
20% narażone na działania wiatru. Znaczne ograniczenie rozwoju przypór i bryły 
korzeniowej istniejącym ciągiem pieszym. W odziomku widoczne drobne uszkodzenia 
i pęknięcia z niewielkimi śladami rozkładu. Korony asymetryczne, rozwinięte 
jednostronnie, ślady po cięciach, przeciwstawnie do siebie. 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

12 12 160 10.60 15 

13 13 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 140 10.30 15 
Gatunek rodzimy o elastycznym drewnie. Korona +/- symetryczna, ślady po cięciach 
sanitarnych. Pień pionowy. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 
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14 14 robinia biała Robinia pseudoacacia L. 170 9.00 16 

Gatunek inwazyjny. Kruchy. Korona lekko asymetryczna, silnie zredukowana, ślady po 
niedawnych licznych cięciach i redukcji korony. Pień pionowy. 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia ( ze względu na kruchość 
gatunku ) 

15 15 robinia biała Robinia pseudoacacia L. 145 9.60 8.50 

Gatunek inwazyjny. Kruchy. Korona +/- symetryczna, ślady po niedawnych licznych 
cięciach i redukcji korony. Pień pionowy. 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia ( ze względu na kruchość 
gatunku ) 

16 16 platan klonolistny 
Platanus xhispanica Mill. ex 

Munch. 'Acerifolia' 
295 17.10 14 

Drzewo wyjątkowo cenne. Objęte ochroną prawną jako pomnik przyrody. Gatunek 
silny i trwały. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru. Korona asymetryczna. Korzenie 
ograniczone betonową obejmą. Konary wygonione. Ślady po cięciach sanitarnych. 
Pień lekko pochylony. Rany w obrębie konarów i pęknięcia w obrębie  pnia.  
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

17 17 glediczja trójcierniowa Gleditsia triacanthos L. 141 10.85 18 Rośnie na skarpie. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru. Korona +/- symetryczna 
ale silnie zredukowana, ślady po cięciach sanitarnych. Pień pionowy. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

18 
18, 
19, 
20 

morwa biała  Morus alba L. 
45, 60, 

65 
8.10 6 

Drzewo wielopniowy. Konary przewisające, jeden wyłamany. Korona symetryczna. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

21 21 świerk kłujący Picea pungens Engelm. 28 2.10 5.50 Korona symetryczna. Pień pionowy aczkolwiek wygięty. Posusz ok 30 % 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia  

22 22 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 180 13.90 15 
Gatunek rodzimy. Trwały. Drzewo narażone na działanie wiatru. Korona +/- 
symetryczna, posusz 5%. Pień lekko pochylony ok 5˚. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji  

23 23 modrzew europejski Larix decidua Mill. 18 0.70 4.50 suchy do usunięcia 

24 24 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 85 7.80 11.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku z 
sąsiedztwem jezdni. O dyskomforcie korzeni mogą świadczyć odrosty korzeniowe i 
odkształcenia nawierzchni chodnika. Korona lekko asymetryczna, ślady po świeżych 
cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji – monitoring – bieżące  
usuwanie  odrostów korzeniowych 



3 

 

25 25 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 75 8.00 10.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku z 
sąsiedztwem jezdni. O dyskomforcie korzeni mogą świadczyć odrosty korzeniowe i 
odkształcenia nawierzchni chodnika. Korona lekko asymetryczna, ślady po świeżych 
cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji - monitoring– bieżące  
usuwanie  odrostów korzeniowych 

26 26 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 90 6.50 11 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku z 
sąsiedztwem jezdni. O dyskomforcie korzeni mogą świadczyć odrosty korzeniowe i 
odkształcenia nawierzchni chodnika. Korona lekko asymetryczna, ślady po świeżych 
cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji – monitoring – bieżące  
usuwanie  odrostów korzeniowych 

27 27 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 95 8.00 12 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku z 
sąsiedztwem jezdni. O dyskomforcie korzeni mogą świadczyć odrosty korzeniowe i 
odkształcenia nawierzchni chodnika. Korona lekko asymetryczna, ślady po świeżych 
cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji – monitoring – bieżące  
usuwanie  odrostów korzeniowych 

28 28 
topola czarna odm. 

Włoska 
Populus nigra L. 'Italica' 180 3.80 14 

Gatunek kruchy. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z 
kostki i zagęszczona w związku z sąsiedztwem jezdni. Korona lekko asymetryczna. 
Pokrój typowy dla gatunku, posusz ok. 15 %. Pień pionowy, widoczna rana. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji lub usunięcia ( ze 
względu na kruchość gatunku ) 

29 29 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 120 10.60 12 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru.  Korona lekko asymetryczna, 
'wygoniony' konar rosnący pod kontem ok. 90˚ częściowo zredukowany, ślady po 
cięciach sanitarnych. Pień +/-pionowy. Posuch do ok 10 %. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

30 30 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 130 11.20 11 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i 
zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej. Pień pionowy. 
Korona lekko asymetryczna, posusz. Osłabiona witalność 
Na pniu widoczny ubytek 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

31 31 jesion pensylwański 
Fraxinus pennsylvanica 

Marshall 
150 10.40 15 

Gatunek inwazyjny. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i 
zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej i parkingiem. 
Rozwój korzeni ograniczony. Prawdopodobieństwo niekorzystnego podniesienia 
poziomu gleby podczas remontu nawierzchni. Korona asymetryczna jednostronna, 
przewisająca nad jezdnią, rany i nasady korony. Pień mocno pochylony w kierunku 

osi jezdni ok. 20˚ 
Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring  
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32 32 jesion pensylwański 
Fraxinus pennsylvanica 

Marshall 
108 6.40 18 

Gatunek inwazyjny. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki (bez 
miejsca dla rozwoju pnia) i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej i parkingiem. Rozwój korzeni ograniczony. Prawdopodobieństwo 
niekorzystnego podniesienia poziomu gleby podczas remontu nawierzchni. Korona 
asymetryczna jednostronna, przewisająca nad jezdnią. Pień pochylony w kierunku osi 
jezdni ok. 20˚, Rany na pniu. 
Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring  

33 33 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 51 5.70 6.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki (bez 
miejsca dla rozwoju pnia) i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej i parkingiem. Korona asymetryczna. Pień skręcony, pochylony w kierunku 
jezdni. Na pniu znaczna rana z ubytkiem. 
Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa jednak  
OGÓLNY STAN: umiarkowany 

do usunięcia 

34 34 jesion pensylwański 
Fraxinus pennsylvanica 

Marshall 
108 8.80 17 

Gatunek inwazyjny. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki (bez 
miejsca dla rozwoju pnia) i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej i parkingiem. Rozwój korzeni ograniczony. Prawdopodobieństwo 
niekorzystnego podniesienia poziomu gleby podczas remontu nawierzchni. Pień 
pochylony w kierunku jezdni. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

35 35 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 158 9.90 19 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki (bez 
miejsca dla rozwoju pnia) i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej i parkingiem. O dyskomforcie dla korzeni świadczą odkształcenia ciągu 
pieszego i pęknięcie nawierzchni jezdni. Korona +/- symetryczna. Pień +/- pionowy 
Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa (przede 
wszystkim stanu systemu korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

36 36 jesion pensylwański 
Fraxinus pennsylvanica 

Marshall 
109 9.20 18 

Gatunek inwazyjny. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki (bez 
miejsca dla rozwoju pnia) i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej. Rozwój korzeni ograniczony.  O dyskomforcie dla korzeni świadczą 
odkształcenia ciągu pieszego. Korona +/- symetryczna. Pień lekko pochylony w stronę 
jezdni 
Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa (przede 
wszystkim stanu systemu korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 
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37 37 jesion pensylwański 
Fraxinus pennsylvanica 

Marshall 
101 8.70 17 

Gatunek inwazyjny. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki (bez 
miejsca dla rozwoju pnia) i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej i parkingiem. Rozwój korzeni ograniczony. Prawdopodobieństwo 
niekorzystnego podniesienia poziomu gleby podczas remontu nawierzchni. Korona 

asymetryczna. Pień pochylony. Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa (przede wszystkim stanu systemu korzeniowego) 
jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

38 38 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 75 9.00 17 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i 
zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej i parkingiem. 

Korona +/- symetryczna, zredukowana, posusz 20%, Pień pionowy. Występują 
oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa (przede wszystkim 
stanu systemu korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

39 39 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 76 9.10 18 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i 
zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej i parkingiem. 

Korona +/- symetryczna. Pień pionowy. Występują oznaki, wskazujące na 
ryzyko w otoczeniu drzewa (przede wszystkim stanu systemu 
korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

40 40 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 68 6.90 15 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i 
zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej i parkingiem. 

Korona +/- symetryczna. Pień pionowy. Występują oznaki, wskazujące na 
ryzyko w otoczeniu drzewa (przede wszystkim stanu systemu 
korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

41 41 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 83 8.40 16 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i 
zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej i parkingiem. 

Korona +/- symetryczna, zredukowana, posusz 15%, Pień pionowy. Występują 
oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa (przede wszystkim 
stanu systemu korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

42 42 topola Simona Populus simonii Carrière. 122 5.40 12 

Gatunek obcy topoli. Kruchy. Korona +/- symetryczna, silnie zredukowana, ślady po 
redukcji korony. U nasady korony blizna ze śladami rozkładu. Pień +/- pionowy. 
Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa  
OGÓLNY STAN: umiarkowanie dobry 

do adaptacji lub usunięcia ( ze 
względu na kruchość gatunku ) 
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43 43 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 138 8.70 14.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Rozwój korzeni częściowo 
ograniczony przez fundamentu ogrodzenia. Korona +/- symetryczna. Pień pionowy. 
ślady po cieciach sanitarnych, posusz do 15% 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring 

44 44 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 117 8.15 17 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak narażone na działanie wiatru. 
Rozwój korzeni częściowo ograniczony przez fundamentu ogrodzenia. Korona +/- 
symetryczna. Pień pionowy. ślady po cieciach sanitarnych, posusz do 15%, 

przewisające suche gałęzie. Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa (przede wszystkim stanu systemu korzeniowego) 
jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring - cięcia 
pielęgnacyjne 

45 45 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 95 7.20 14.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak narażone na działanie wiatru. 
Rozwój korzeni częściowo ograniczony przez fundamentu ogrodzenia. Korona 
asymetryczna, jednostronnie wykształcona, posusz do ok 10 %. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring  

46 46 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 43 3.00 12 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. Rośnie 
bezpośrednio przy murze. Rozwój korzeni ograniczony .Rana w dolnej części pnia. 
Pień wygięty. Korona asymetryczna, jednostronnie wykształcona. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

47 47 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 134 8.70 18 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. Korona +/- 
symetryczna, silnie zredukowana, ślady po cieciach sanitarnych. Rozwój korzeni 
częściowo ograniczony przez fundamentu ogrodzenia. Pień +/- pionowy, rozgałęziony 
na wys. 1.30. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - monitoring  

48 48 klon srebrzysty Acer saccharinum L. 97 9.00 19 
Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. Rozwój korzeni częściowo 
ograniczony przez fundamentu ogrodzenia. Korona asymetryczna, posusz do 20%. 
Pień pionowy . 
OGÓLNY STAN:  dobry 

do adaptacji -  monitoring  

49 
49, 
49 a 

klon jawor Acer pseudoplatanus L. 59, 54 6.80 14.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo dwupniowe. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem 
wiatru. Rozwój korzeni częściowo ograniczony przez fundamentu ogrodzenia. Korona 
asymetryczna, posusz ok. 5%. Pień lekko pochylony w stronę jezdni, widoczny 

znaczny ubytek - rana ze śladami rozkładu. Występują oznaki, wskazujące na 
ryzyko w otoczeniu drzewa 
OGÓLNY STAN: umiarkowany 

do usunięcia  

50 
50, 
50a, 
51 

klon jawor Acer pseudoplatanus L. 
86, 87, 

80 
12 15 

Gatunek rodzimy. Drzewo dwupniowe. rozgałęzienie na wys. 80 cm, pień pochylony 
w stronę jezdni Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. Rozwój korzeni 
częściowo ograniczony przez fundamentu ogrodzenia. Korona asymetryczna, posusz 
do 5%. 
OGÓLNY STAN:  dobry 

do adaptacji -  monitoring 
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52 52 klon srebrzysty Acer saccharinum L. 120 13 9 

KORONA: asymetryczna, posusz do ok 5 - 10 %. Na jednym z obciętych 
przewodników owocnik grzyba. 
PIEŃ: silnie zaburzona statyka, pień przewisający nad ogrodzeniem. 
Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa 
OGÓLNY STAN:  dobry 

do adaptacji -  monitoring 

53 53 topola Simona Populus simonii Carrière. 259 10.55 18 
Gatunek obcy topoli. Kruchy. Korona symetryczna, posusz  
Pień pionowy, liczne odrosty korzeniowe 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia  

54 54 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 86 9.75 13 
Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. Gleba w 
obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z asfaltową. Korzenie w dużym 
stopniu odsłonięte. Pień lekko pochylony . Korona asymetryczna  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

55 55 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 39,34 3.20 10 
KORONA: asymetryczna 
PIEŃ: pochylony 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

56 56 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 26 3.20 6.00 
KORONA: asymetryczna 
PIEŃ: pochylony 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

57 57 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 24 2.50 5.00 
KORONA: asymetryczna 
PIEŃ: pochylony ok 30˚ 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

58 58 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 116 8.00 14 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte. Gleba w obrębie bryły korzeniowej 
utwardzona nawierzchnią z asfaltową. Korzenie w dużym stopniu odsłonięte. Pień 
lekko pochylony. Na pniu rana. Korona asymetryczna  
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

59 59 robinia biała Robinia pseudoacacia L. 148 7.55 13 

Gatunek inwazyjny. Kruchy. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z asfaltową. W korzenie 
wplecione elementy prefabrykatów betonowych. KORONA: symetryczna, posusz  

PIEŃ: lekko pochylony, przewisajacy konar.  Występują oznaki, wskazujące na 
ryzyko w otoczeniu drzewa 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

60 60 robinia biała Robinia pseudoacacia L. 173 7.90 15 

Gatunek inwazyjny. Kruchy. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z asfaltową. W korzenie 
wplecione elementy prefabrykatów betonowych. KORONA: asymetryczna, widoczny 
posusz. Pień lekko pochylony.   
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

61 61 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 134 10.50 10 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku z 

sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej. Korona symetryczna  OGÓLNY STAN: 
dobry  

do adaptacji -  monitoring 
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62 62 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 81 4.55 8 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku z 
sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej. Pień pionowy. Korona +/-symetryczna. Brak 
przypór może świadczyć o podwyższeniu poziomu gruntu podczas wymiany 
nawierzchni. U nasady korony rana ze śladami rozkładu (kornik). Jeden przewodnik 
martwy drugi zasychający od góry. Widoczny posusz 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa OGÓLNY STAN: zły 

do  usunięcia ewentualnie monitoring 

63 63 
jesion wyniosły odm. 

Kulista 
Fraxinus excelsior L. 

'Globosa' 
17,5 1.80 3.50 

KORONA: +/-symetryczna 
PIEŃ: +/-pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

64 64 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
11 1.00 3.00 

KORONA: +/-symetryczna 
PIEŃ: +/-pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

65 65 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
72 9.20 3.30 

KORONA: +/-symetryczna 
PIEŃ: +/-pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

66 66 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
21 2.50 3.70 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

67 67 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
11 1.10 3.40 

KORONA: symetryczna, słabo wykształcona 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

68 68 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
12 1.00 3.20 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

69 69 
jesion wyniosły odm. 

Kulista 
Fraxinus excelsior L. 

'Globosa' 
26 3.30 4.60 

KORONA: asymetryczna, z pnia na którym było szczepione drzewko 
wyrasta wiecha gatunku nominatywnego o silniejszym wzroście 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - cięcie pielęgnacyjne 
polegające na obcięciu wybujałego 

konaru 

70 70 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
18 1.25 3.20 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

71 71 
jesion wyniosły odm. 

Kulista 
Fraxinus excelsior L. 

'Globosa' 
21 1.80 3.50 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy, odrosty korzeniowe  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji - cięcie dolnych 
odrostów 

72 72 
jesion wyniosły odm. 

Kulista 
Fraxinus excelsior L. 

'Globosa' 
23 2.65 3.60 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 
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73 73 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
25 2.35 3.40 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

74 74 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
13 1.45 3.40 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

75 75 
wiśnia osobliwa odm. 

Kulista 
Prunus cerasus L. 
'Umbraculifera' 

46 2.75 3.70 
KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

76 76 
wiśnia osobliwa odm. 

Kulista 
Prunus cerasus L. 
'Umbraculifera' 

39 2.80 3.40 
KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

77 77 
wiśnia osobliwa odm. 

Kulista 
Prunus cerasus L. 
'Umbraculifera' 

42 9.50 3.60 
KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

78 78 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
16 10.75? 3.20 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

79 79 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 99 10.40 15 

Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego działanie. Gleba w 
obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku 
z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej.  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

80 80 kasztanowiec zwyczajny Aesculus hippocastanum L. 112 6.80 13.50 

Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego działanie. Gleba w 
obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku 
z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej i parkowaniem samochodów. Pień pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

81 81 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 123 7.90 16 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak narażone na działanie wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. Korona +/- 
symetryczna, ślady po świeżych cięciach sanitarnych. Pień lekko pochylony w stronę 

jezdni. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

82 82 klon srebrzysty Acer saccharinum L. 84 9.00 14 

Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona 
nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej. Pień +/- pionowy lekko pochylony w stronę jezdni. Korona asymetryczna. 
Brak przypór może świadczyć o podwyższeniu poziomu gruntu podczas wymiany 
nawierzchni. Widoczny posusz. osłabiona żywotność 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

83 83 
jesion wyniosły odm. 

Kulista 
Fraxinus excelsior L. 

'Globosa' 
21 2.40 4.50 

KORONA: +/-symetryczna 
PIEŃ: +/-pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

84 p1 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 165 10 13 poza zakresem poza zakresem 
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85 p2 klon cukrowy Acer saccharum L. 100 9.10 11 

Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona 
nawierzchnią z kostki. ucięte konary dolne na wysokości ok 50 cm posusz ok 1-2 %. 
Widoczne ślady po cięciach sanitarnych.  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

86 p3 klon cukrowy Acer saccharum L. 160 12.30 10 
Drzewo częściowo osłonięte ale narażone na działanie wiatru. Nawierzchnia w 
obrębie bryły korzeniowej utwardzona Widoczne ślady po cięciach sanitarnych.  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

87 p4 
topola czarna odm. 

Włoska 
Populus nigra L. 'Italica' 170 3.60 21 Gatunek kruchy. Pokrój typowy dla gatunku, posusz ok. 10% 

OGÓLNY STAN: dobry  
do usunięcia  

88 p5 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 95 5.6 8 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. O dyskomforcie korzeni mogą 
świadczyć odkształcenia nawierzchni chodnika. Korona +/- symetryczna, ślady po 
świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

89 p6 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 120 5.2 9 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. O dyskomforcie korzeni mogą 
świadczyć odkształcenia nawierzchni chodnika. Korona +/- symetryczna, ślady po 
świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

90 p7 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 120 5.4 8 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. O dyskomforcie korzeni mogą 
świadczyć odkształcenia nawierzchni chodnika. Korona +/- symetryczna, ślady po 
świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

91 p8 kasztanowiec zwyczajny Aesculus hippocastanum L. 185 8.40   

Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona  
i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej. Korona silnie 
zredukowana. 

OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

92 p9 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 128 10.50 14 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatr. pofałdowania na korze pod 
jednym z przewodników. U nasady korony blizny po cięciach. Pień lekko pochylony. 
Korona delikatnie asymetryczna. Występują oznaki wymagające monitoringu, 
wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa jednak  

OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

93 p10 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 79 5.70 8 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak narażone na działanie wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. Korona +/- 
symetryczna, ślady po świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

94 p11 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 83.5 6.00 8.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak  narażone na działanie wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. Korona +/- 
symetryczna, ślady po świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 
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95 p12 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 69.5 4.60 9 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak narażone na działanie wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. Korona +/- 
symetryczna, ślady po świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

96 p13 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 88 6.00 8 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak narażone na działanie wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. Korona +/- 
symetryczna, ślady po świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

97 p14 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 80 6.00 8.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak narażone na działanie wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. Korona +/- 
symetryczna, ślady po świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

98 p15 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 70 4.80 8 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte jednak narażone na działanie wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki. Korona +/- 
symetryczna, ślady po świeżych cięciach sanitarnych. 
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

99 p16 złotokap pospolity 
Laburnum anagyroides 

Medik.  
33; 35; 

24 
5 7 

Drzewo wielopniowe, częściowo osłonięte jednaka narażone na działanie wiatru. 
Ślady cieć pielęgnacyjnych, jeden przewodnik ucięty przy ziemi. Korona 
asymetryczna, rozwój korzeni ograniczony fundamentami budynku. Pnie łukowato 
przewisające (typowo dla gatunku).  
OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

100 p17 złotokap pospolity 
Laburnum anagyroides 

Medik.  

39; 16; 
25; 27; 
12; 13; 
10; 10 

5 7 

Drzewo wielopniowe, częściowo osłonięte jednaka narażone na działanie wiatru. 
Ślady cieć pielęgnacyjnych. Korona asymetryczna, rozwój korzeni ograniczony 
fundamentami budynku. Pnie łukowato przewisające (typowo dla gatunku).Wyraźne 
pęknięcie pnia i konaru. Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu 
drzewa  
OGÓLNY STAN: umiarkowany 

do adaptacji -  monitoring 

101 p18 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 104 6.90 12 
Gatunek rodzimy  częściowo osłonięte jednaka narażone na działanie wiatru.  Gleba 
w obrębie bryły korzeniowej utwardzona  i zagęszczona w związku z sąsiedztwem 
ciągu komunikacji kołowej.  

OGÓLNY STAN: dobry  

do adaptacji -  monitoring 

102 p19 jesion pensylwański 
Fraxinus pennsylvanica 

Marshall 
80 9.40 15 

Gatunek inwazyjny. Pień silnie pochylony. Korona asymetryczna  Gleba w obrębie 
bryły korzeniowej utwardzona  i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu 
komunikacji kołowej. Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa  
OGÓLNY STAN: umiarkowany 

do adaptacji -  monitoring  

103 p20 grab pospolity Carpinus betulus L. 145 12.00 16 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona  i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej. O dyskomforcie korzeni świadczą odkształcenia elementów nawierzchni. 

Korona asymetryczna, ślady po redukcji. Występują oznaki, wskazujące na 
ryzyko w otoczeniu drzewa (przede wszystkim stanu systemu 
korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 
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104 p21 jesion pensylwański 
Fraxinus pennsylvanica 

Marshall 
123 8.70 16.50 

Gatunek inwazyjny. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona  i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej. O dyskomforcie korzeni świadczą odkształcenia elementów nawierzchni. 

Korona asymetryczna. Występują oznaki, wskazujące na ryzyko w otoczeniu 
drzewa (przede wszystkim stanu systemu korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

105 p22 grab pospolity Carpinus betulus L. 152.5 13.20 15 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona  i zagęszczona w związku z sąsiedztwem ciągu komunikacji 
kołowej. O dyskomforcie korzeni świadczą odkształcenia elementów nawierzchni. 

Korona asymetryczna, ślady po redukcji. Występują oznaki, wskazujące na 
ryzyko w otoczeniu drzewa (przede wszystkim stanu systemu 
korzeniowego) jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

106 p23 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 101 7.00 16 
Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Korona asymetryczna, ślady 
po częściowej redukcji, Pień lekko pochylony.  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

107 p24 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 115 9.50 16 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru jednak narażone na jego 
działanie. Korona asymetryczna, ślady po częściowej redukcji, Pień pochylony. Na 
pniu przerwanie rysunku kory po stronie narażonej na rozciąganie. Na pniu widoczne 

zgrubienie mogące świadczyć o wewnętrznym wypróchnieniu. Występują oznaki, 
wskazujące na ryzyko w otoczeniu drzewa jednak  
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

108 p25 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 87 8.40 11 
Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte od wiatru. Korona +/- symetryczna, 
ślady po częściowej redukcji, Pień pionowy. W dolnej części pnia rana. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji -  monitoring 

109 P26 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
10 1 2 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

110 P27 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
10 1 2 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

111 P28 
klon zwyczajny odm. 

Kulista 
Acer platanoides L. 

'Globosum' 
10 1 2 

KORONA: symetryczna 
PIEŃ: pionowy 
OGÓLNY STAN: dobry 

do adaptacji 

 

 



 

 

3. WYBRANE ZDCJĘCIA 

                          

fot. 1 sposób oznaczeń                                                                                             fot. 2 zamierająca korona lipy nr 62 

                         

fot. 3 pofałdowania na korze u nasady korony od strony                                    fot. 4 pęknięcia przewodnika drzewa nr p17 – wskazaniem do monitoringu 
narażonej na działanie siły ściskającej – wskazaniem do monitoringu 
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fot. 1-5 przykłady niepokojących ograniczen pni i korzeni, które mogą negatynie wpłynąć na stan zdrowotny drzew. 
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III. WYTYCZNE DO GOSPODARKI DRZEWOSTANEM 

 

Ocenę stanu fitosanitarnego oparto na tzw.  wizualnej metodzie oceny. W ramach podstawowej 

diagnostyki drzew oględzin i oceny budowy drzewa dokonuje się z poziomu ziemi. Należy 

podkreślić, że niebezpieczeństwo upadku drzewa istnieje zawsze. Diagnostyka polega na 

szacowaniu ryzyka powstaną szkody na podstawie zestawienia szeregu cech drzew, które mogą 

świadczyć o osłabieniu ich kondycji oraz zakresu szkód, które może wyrządzić drzewo o czym 

przesądza sąsiedztwo obiektów oraz częstotliwość użytkowania. W związku, iż teren opracowania 

mieści się w ścisłym centrum miasta , ocena częstotliwości użytkowania dla każdego z nich oceniona 

powinna być jako najwyższa, zatem komentarz dotyczący częstotliwości użytkowania został 

pominięty z tabelach inwentaryzacyjnych. 

Stwierdzenie oznak wskazujących na zwiększone ryzyko w otoczeniu drzewa nie przesądza 

jednoznacznie o konieczności jego usunięcia, ale sygnalizuje konieczność zwrócenia uwagi na 

w szczególności na określone symptomy, może być również przesłanką do  pogłębionych badań 

specjalistycznych.  

 

drzewa wskazane do usunięcia zostały wytypowane przede wszystkich w oparciu o analizę stanu 

zdrowia i wartości przyrodniczej w wyjątkowych przypadkach kolizję z planowaną inwestycją . Dla 

omawianego obszaru przewidziano nasadzenia zastępcze zgodne z projektem wykonawczym 

nasadzeń dla trzech skwerów miejskich (przy ul. Kubiny, Katowickiej i Wyzwolenia) oraz deptaka. 

 

 

 

 

 

 



 

   DRZEWA WSKAZANE DO USUNIĘCIA   
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UWAGI wraz z oceną stanu fitosanitarnego 
wskazania do gospodarki 

drzewostanem 

1 

7 7 klon jesionolistny Acer negundoL. 240 10.40 14 

Gatunek kruchy. Drzewo  narażone na działanie wiatru. Korona silnie  asymetryczna. 
Niedawna redukcja wypróchniałego przewodnika. Pień pochylony, widoczna rana z 
wyraźnym rozkładem na wys. 1.40 m 
OGÓLNY STAN: zły 

do usunięcia 

2 

14 14 robinia biała Robinia pseudoacacia L. 170 9.00 16 

Gatunek inwazyjny. Kruchy. Korona lekko asymetryczna, silnie zredukowana, ślady po 
niedawnych licznych cięciach i redukcji korony. Pień pionowy. 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia ( ze względu na kruchość 
gatunku ) 

3 

15 15 robinia biała Robinia pseudoacacia L. 145 9.60 8.50 

Gatunek inwazyjny. Kruchy. Korona +/- symetryczna, ślady po niedawnych licznych 
cięciach i redukcji korony. Pień pionowy. 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa jednak OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia ( ze względu na kruchość 
gatunku ) 

4 
21 21 świerk kłujący Picea pungens Engelm. 28 2.10 5.50 Korona symetryczna. Pień pionowy aczkolwiek wygięty. Posusz ok 30 % 

OGÓLNY STAN: dobry 
do usunięcia 

5 23 23 modrzew europejski Larix decidua Mill. 18 0.70 4.50 suchy do usunięcia 

6 

46 46 klon jawor Acer pseudoplatanus L. 43 3.00 12 

Gatunek rodzimy. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. Rośnie 
bezpośrednio przy murze. Rozwój korzeni ograniczony .Rana w dolnej części pnia. 
Pień wygięty. Korona asymetryczna, jednostronnie wykształcona. 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

7 

49 
49, 
49 a 

klon jawor Acer pseudoplatanus L. 59, 54 6.80 14.50 

Gatunek rodzimy. Drzewo dwupniowe. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem 
wiatru. Rozwój korzeni częściowo ograniczony przez fundamentu ogrodzenia. Korona 
asymetryczna, posusz ok. 5%. Pień lekko pochylony w stronę jezdni, widoczny 

znaczny ubytek - rana ze śladami rozkładu. Występują oznaki, wskazujące na 
ryzyko w otoczeniu drzewa 
OGÓLNY STAN: umiarkowany 

do usunięcia 

8 

53 53 topola Simona Populus simonii Carrière. 259 10.55 18 Gatunek obcy topoli. Kruchy. Korona symetryczna, posusz  
Pień pionowy, liczne odrosty korzeniowe 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia  



1 

 

9 
55 55 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 39,34 3.20 10 

KORONA: asymetryczna 
PIEŃ: pochylony 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

10 
56 56 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 26 3.20 6.00 

KORONA: asymetryczna 
PIEŃ: pochylony 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

11 
57 57 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L. 24, ? 2.50 5.00 

KORONA: asymetryczna 
PIEŃ: pochylony ok 30˚ 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia 

12 

59 59 robinia biała Robinia pseudoacacia L. 148 7.55 13 

Gatunek inwazyjny. Kruchy. Drzewo częściowo osłonięte przed działaniem wiatru. 
Gleba w obrębie bryły korzeniowej utwardzona nawierzchnią z asfaltową. W korzenie 
wplecione elementy prefabrykatów betonowych. KORONA: symetryczna, posusz  

PIEŃ: lekko pochylony, przewisajacy konar.  Występują oznaki, wskazujące na 
ryzyko w otoczeniu drzewa 
OGÓLNY STAN: dobry 

do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 
inwestycyjnym 

13 

62 62 lipa drobnolistna Tilia cordata Mill. 81 4.55 8 

Gatunek rodzimy. Drzewo narażone na działanie wiatru. Gleba w obrębie bryły 
korzeniowej utwardzona nawierzchnią z kostki i zagęszczona w związku z 
sąsiedztwem ciągu komunikacji kołowej. Pień pionowy. Korona +/-symetryczna. Brak 
przypór może świadczyć o podwyższeniu poziomu gruntu podczas wymiany 
nawierzchni. U nasady korony rana ze śladami rozkładu (kornik). Jeden przewodnik 
martwy drugi zasychający od góry. Widoczny posusz 
Występują oznaki wymagające monitoringu, wskazujące na ryzyko w 
otoczeniu drzewa OGÓLNY STAN: zły 

do usunięcia  
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uwagi 

k1 róża pomarszczona Rosa canina   8.4  Gatunek inwazyjny  

k2 irga Dammera Cotoneaster Dammeri C.K.Schneid.   1 
do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 

inwestycyjnym  

k3 jesion pensylwański Fraxinus pennsylvanica Marshall 13.5 25 

Wzrost krzewiasty ale jeden przewodnik 
kwalifikuje się do uzyskania pozwolenia na 
wycięcie drzewa ob. Na wys. 5 cm pow. 25 cm 
dlatego dla tego przewodnika podano pierśnicę  

k4 
pęcherznica kalinolistna odm. 
Diablo 

Physocarpus opulifolius (L.)Maxim.   0.25 
 do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 

inwestycyjnym 

k5 
leszczyna poslpolita odm. 
'Contorta' 

Corylus avellana 'Contorta'   4.94 
do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 

inwestycyjnym  

k6 tawuła japońska Spirea japonica L.f.   5.60 
do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 

inwestycyjnym  

k16 śnieguliczka biała Symphoricarpos albus (L.)S.F.Blake   5,85 
do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 

inwestycyjnym  

k17 śnieguliczka biała Symphoricarpos albus (L.)S.F.Blake   3.60 
do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 

inwestycyjnym  

k18 śnieguliczka biała Symphoricarpos albus (L.)S.F.Blake   4.95 
do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 

inwestycyjnym  

k19 jesion wyniosły Fraxinus excelsior L.   15.5 
do usunięcia – kolizja z zamierzeniem 

inwestycyjnym  
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1. INWENTARZYZACJA ZIELENI WRAZ Z PROJEKTEM GOSPODARKI 
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2. INWENTARZYZACJA ZIELENI WRAZ Z PROJEKTEM GOSPODARKI 
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